Empresa: POLITIZE! - INSTITUTO DE EDUCACAO POLITICA

C.N.P.J.: 21.940.227/0001-97

Folha:

DEMONSTRAGCAO DO RESULTADO DO EXERCICIO EM 31/03/2024

Receita Operacional
RECEITA DE SERVICOS
Prestacdo Servicos

RECEITA DE DOACOES

Doacdes - Pessoa Fisica
Doagdes - Pessoa Juridica
Deducoes
DEDUCOES

(=) ISS S/Servigos
(-) Cofins

Receita Liquida

Lucro Bruto

Despesas Administrativas

DESPESAS COM PESSOAL
Salarios e ordenados
Ferias
FGTS
INSS

DESPESAS OPERACIONAIS
Cafe, Lanches e Mat. de limpeza
Energia Eletrica
comunicacoes
Seguros
Fretes e Carretos
Material de Consumo
Aluguel
Servicos de Terceiros
Viagens e Estadias
Assinaturas Jornais e Revistas
Propaganda e Publicidade
Desp. Medicas, Odontologicas e Convénios
Mensalidades
Condominio
Material Aplicado
Presentes, Brindes e Doacdbes
Cursos e Aperf. Profissionais

Despesas Tributarias
DESPESAS TRIBUTARIAS
IPTU
PIS Folha de Pagto
Impostos e Taxas

Despesas Financeiras
DESPESAS FINANCEIRAS
Juros e Multas
Despesas Bancarias

Outras Receitas Operacionais
RECEITAS FINANCEIRAS
Desc. e Abat. Recebidos
Rend. de Aplic. Financeiras

Resultado operacional liquido

Sistema licenciado para LPS CONTABILIDADE LTDA

19.448,20

20.288,97
629.563,86

(486,20)
(1.478,07)

(19.634,65)
(63,46)
(482,26)
(1.537,13)
(617,80)
(111,72)
(584, 33)
(160, 34)
(624,11)
(1.704,28)
(2.596,65)
(338.840,68)
(1.666,90)
(169,40)
(10.557,17)
(117,95)
(2.736,13)
(1.110,94)
(15,98)
(3.168,86)
(1.344,65)

(758,85)
(60,28)
(1.329,25)

(106,55)
(253,48)

19.993,39
138.681,37

19.448,20

649.852,83

(1.964,27)

(21.717,50)

(366.127,89)

(2.148,38)

(360,03)

158.674,76

0001

669.301,03

(1.964,27)

667.336,76

667.336,76

(387.845,39)

(2.148,38)

(360,03)

158.674,76

435.657,72



Empresa: POLITIZE! - INSTITUTO DE EDUCACAO POLITICA Folha: 0002
C.N.P.J.: 21.940.227/0001-97

DEMONSTRAGCAO DO RESULTADO DO EXERCICIO EM 31/03/2024

Resultado Antes do IR 435.657,72

LUCRO LIQUIDO DO EXERCIcIO 435.657,72

SO et

—_

LUIS ANTONIO PINTO ALANIZ

Reg. no CRC - SC sob o No. SC014365/0-0
Contador

CPF: 293.921.600-20

GABRIEL MARMENTINI
PRESIDENTE
CPF: 087.937.829-85

Sistema licenciado para LPS CONTABILIDADE LTDA



